A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVO BARREIRO/RS, APROVOU NA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA 31 DE JANEIRO DE 2022, O SEGUINTE PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, COM A REDAÇÃO QUE SEGUE.
PROJETO DE LEI N. º 10/2022
PRORROGA A CONTRATAÇÃO DOS CONTRATOS AUTORIZADOS PELA LEI N. º 2.034/2022 QUE “AUTORIZA O MUNICÍPIO DE NOVO BARREIRO A REALIZAR CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE MOTORISTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”
Art. 1º Fica o Município de Novo Barreiro, autorizado a prorrogar a contratação de 02 (dois) motoristas contratados pela Lei Municipal n. º 2.034/2022 que “Autoriza o município de Novo Barreiro a realizar contratação emergencial de motorista e dá outras providências. ” Pelo prazo de 06 (seis) meses, podendo ser renovado por igual período, visando atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos do Art. 37, Inciso IX, da Constituição Federal e Lei Municipal 1.122/2010 que “Dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores do Município de Novo Barreiro e dá outras providencias”, servidor nos termos do quadro abaixo:
Art. 2º. As despesas decorrentes desta Lei correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:
05 – SEC. MUNICIPAL DA SAÚDE
0501 10 301 0109 2035 5973.0        MANUT. SEC. SAÚDE
0501 10 301 0109 2035 31900400000000 0040  Contratação Por Tempo Determinado
07 – SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO
0702 12 361 0047 2022                        21850.2 TRANSP. FUNDAMENTAL 0702 12 361 0047 2022 31900400000000 0020  Contratação Por Tempo Determinado.
  Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Novo Barreiro, RS, Sala da Presidência, aos 31 dias do mês de Janeiro de 2022.

Joelso Onsi Zini

Presidente do Legislativo Municipal